Estadual e, em especial, do CONCEDENTE, por um prazo de 5 (cinco) anos, 
contados a partir da data da aprovação da prestação de contas final. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

3.1 - O montante total de recursos a serem empregados na execução do 
objeto do presente convênio é de R$ 49.980,05 (quarenta e nove mil, 
novecentos e oitenta reais e cinco centavos. 

3.2 – CONCEDENTE transferirá ao CONVENENTE, para execução do 
presente convênio, recursos no valor de R$ 49.980,05 (quarenta e nove 
mil, novecentos e oitenta reais e cinco centavos, correndo a despesa à 
conta da dotação orçamentária Programa de Trabalho: 10.40.101.13.391. 
0043.2301 - Desenvolvimento e Proteção do Patrimônio Cultural, UG 
400101, Gestão 001, conforme discriminação abaixo: 

Fonte: 0500  ED: